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Rävala pst.8 üheteistkordne büroohoone on projekteeritud 1965.aastal, arhitektid Peep Jänes ja 

Mart Port.  Hoone algupäraseks eesmärgiks oli koondada ühe katuse alla ENSV kolm suuremat 

projekteerimisbürood: Eesti Projekt, Eesti Maaehitusprojekt ja Energiavõrkude Projekt. „Ehitise 

juurde kuulusid ruumikas tänavalt avanev söökla esimesel korrusel, avara fuajeega suur saal ja 

eraldiseisvad väiksemad saalid, galerii, maketiruumid ning arvukalt töökohti projekteerijatele.”  

Hoone jaguneb neljaks peamiseks osaks: 11-korruseline kahe ühineva risttahukana lahendatud 

tornimaht (B), 4-korruseline kvartali sisemusse avanev büroomaht (C), 3-korruseline Rävala 

puiesteele avanev osa (A) ning eraldiseisev Teaduste Akadeemia juurde kuuluv saalimaht.  

1982. aastal, vahetult pärast valmimist, sai hoone Eesti parima tootmishoone preemia. Võib 

öelda, et tegemist on hoonega, mis on tootnud mitmeid teisi hooneid ning kujundanud võimsalt 

(ehitatud) keskkonda. Projekteerijate maja algne eesmärk oli majutada suuri, ühe organismina 

toimivaid projekteerimisasutusi. 

Eesti Vabariigi iseseisvuse taastamine tõi kaasa suurte projekteerimisbüroode lagunemise. 

Projekteerijate maja ligi 19 000 m2 hõivasid erisugused väikeettevõtted. 

2019. aastal toimus krundile kutsetega konkurss, mille võitjaks tuli KOKO arhitektid. Kvartalisse 

on kavandatud teenindus-, kaubandus- ja büroopinnad ning hotell. Lisaks hoonetele tahab 

arendaja rajada Rävala ja Estonia puiestee vahele klaaskatuse alla sisetänava, haljastatud 

väljakud, välikohviku ja purskkaevu. Rävala galerii omanik on Go Group  

(allikas: M.Kaljuste magistritöö ja https://arhliit.ee/) 

 

 

 

 

 

PROJEKTEERIJATE MAJA 

 



 

 

 

3 

PROJEKTEERIJATE MAJA 

SISESUUND KOLMAS ETAPP 28.03.2025 

Ajakava 

Kell 16:00 võistluskeskus avatakse 

Kell 17:00- 19:00 Stardid 

Kell 20:00 Finiš kinni 

Kell 20:15 Autasustamine (radade parimad, üliõpilased) 

Kell 21:00 võistluskeskus ja hoone suletakse 

Rajad, võistlusklassid  

Raja nimetus Võistlusklass Ilma võistlusklassita 

RADA 1 MN21, MN35, MN45 PIKK 

RADA 2 MN18, MN55 KESKMINE 

RADA 3 MN14, MN65 LÜHIKE 

RADA 4  LIHTNE 

 

Raja nimetus Pikkus (m) Korruseid  Kontrollpunkte 

RADA 1 2300 16 25 

RADA 2 1900 16 18 

RADA 3 1200 10 12 

RADA 4 800 7 12 

 

NB! RADA 1 / MN 21, MN 35, MN 45 / PIKK ON KAHEPOOLSE KAARDIGA!  

Rajad on planeeritud selliselt, et võitja aeg jääb 40 minuti kanti. Võistlusklassiga rajad 

osalevad 2025 aasta koondarvestuses. Võimalus on osaleda ja valida endale sobiva 

pikkuse ja raskusastmega rada võistlusklassi ning vanust arvestamata. Valik teha 

registreerimisel. Hoone on suur ja aeglasematel võib minna kindlasti üle tunni, 

arvestage sellega starti planeerides. 

Stardimaksud 

MN21, MM35, MN45, MN55   12 €   (eelregistreerumisel kuni 24.märts 2025) 

MN14, MN18, MN65       6 €      (eelregistreerimisel kuni 24.märts 2025) 

PIKK      12 €   (eelregistreerumisel kuni 24.märts 2025)  

KESKMINE       9 €  (eelregistreerimisel kuni 24.märts 2025) 

LÜHIKE, LIHTNE    6 €     (eelregistreerimisel kuni 24.märts 2025) 

 

MN21, MM35, MN45, MN55   18 €   (25.03.2025- vahetult enne võistlust)  

MN14, MN18, MN65        9 €   (25.03.2025- vahetult enne võistlust)  

PIKK      18 €   (25.03.2025- vahetult enne võistlust) 

KESKMINE    12 €   (25.03.2025- vahetult enne võistlust) 

LÜHIKE, LIHTNE     9 €   (25.03.2025- vahetult enne võistlust) 

Tasuda saab osport keskkonnas pangalingiga, stebby.eu kaudu või kohapeal sularahas 
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Registreerumine 

Registreerumine toimub läbi keskkonna https://osport.ee/ või e-kirjaga 

triina.preden@gmail.com 

Üliõpilaste meistrivõistlustele registreerimine läbi markusharaldpais@gmail.com ja 

karl@easl.ee (mõlemale meilile). Registreerimisel valida stardiks sobiv ajavahemik. 

Arhitektide ja ehitusinseneride võistlusele registreerimine 

https://forms.gle/geEkLisoHx7AXmn78  

 

Märkesüsteem 

Kõigis klassides kasutatakse ainult SI-süsteemi (SI-Air ei ole aktiveeritud) SI-kaarte on 

võimalik rentida korraldajalt. Rentimise soovist teatada registreerimisel. SI-kaardi rent -

1 €.  

 

Tulemused 

 Otsetulemused https://otse.osport.ee/ Tulemused pannakse TON’i kodulehele välja 

sama päeva hilisõhtul. Kõigis võistlusklassides peetakse koondarvestust. Koondarvestust 

ei peeta klassides: pikk, keskmine, lühike ja lihtne.  

Koondarvestuse punkte saavad iga võistlusklassi 22 parimat järgmiselt: 1. koht - 50 

punkti, 2. koht - 45 punkti, 3. koht - 41 punkti, 4. koht - 38 punkti, 5. koht - 36 

punkti, ..  

 

Autasustamine 

Kohapeal kell 20:15 Üliõpilaste MV parimate autasustamine 

 

20:30 autasustatakse radade parimaid TON päevakute 5 x tasuta osalustalongide 

kinkekaardiga. Auhinna saab igal rajal valitud keerulise etapi kiireim osaleja (nõutav on, 

et kogu rada on määrustepäraselt läbitud ja tulemus kirjas) 

  

Raja nimetus Võistlusklass AUHINNATAV ETAPP 

RADA 1 MN21, MN35, MN45 Etapp 8-9 (KP33- KP57) 

RADA 2 MN18, MN55 Etapp 7-8 (KP40-KP38) 

RADA 3 MN14, MN65 Etapp 4-5 (KP40- KP38) 

RADA 4  Etapp 4-5 (KP34-KP56) 

 

Arhitektide ja ehitusinseneride arvestuses loosiauhinnad (Arhitektuurikeskuse 

kinkekaardid) antakse võitjatele infolauas. 

 

Sarja lõpus autasustatakse iga klassi kolme paremat koondarvestuse põhjal, arvesse 

läheb viie etapi paremad tulemused. Autasustamine toimub 2025.aasta talvel, viimasel 

etapil. Koondarvestuse võrdsete punktide korral saab parema koha see, kellel on rohkem 

esimesi kohtasid. Kui neid on võrdselt, siis teisi kohtasid jne. 
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Võistluskeskus Rävala pst.8, Tallinn 

https://kaart.delfi.ee?bookmark=dfe17b724a61bb1404743378a310cbbc  

Lähim ühistranspordi peatus on Kaubamaja ja Estonia. Bussid 11, 40, 54, 81, 83 jne  

Parkimine on piirkonnas tasuline- Rävala/ Solaris/ Viru parkimismaja  

  

Hoone on piiratud ehitusaiaga. Rävala tänava poolt on aed avatud, värava kõrval 

orienteerumistähis. Aia tagant liikuda peasissepääsuni, mis on samuti tähistatud. 

Võistluskeskusesse sisenedes ja väljudes hoonest tuleb ennast registreerida infolauas. 

Võistlejad saavad rinnanumbri. Pealtvaatajaks tulnud pannase samuti kirja, et vältida 

suurde hoonesse hiljem luku taha jäämist. 

  

 

Võistluskeskuse skeem: 

 

 

https://kaart.delfi.ee/?bookmark=dfe17b724a61bb1404743378a310cbbc
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ESMANE INFO 

Projekteerijate maja ruumidest on kõik välja kolinud ja hoone seisab tühjana. Hoone on 

väga suur ja sopiline. Kaart ja rajad ei kajasta kogu hoonet, st. osad hooneosad 

puuduvad kaardilt. Kajastatud ala piiridele on paigaldatud lindid või on uksed suletud.  

 

Hoone on väga põnev. Siin on varasemalt töötanud mitmed orienteerujad. Kirjutage ja 

saatke enda mälestusi midnurm@gmail.com . Kogume kokku ja avaldame FB lehel, vt. 

esimesi muljeid juhendi lisast. Siin on filmitud ka seriaali ”Viimane võmm”, ”Pank” ning 

mitmeid filme. Tule vaata, kas tuleb mõni koht tuttav ette!  

Ruumid on kütmata ja väheselt valgustatud. Pealamp võimalusel kaasa, sest osad 

ruumid võivad olla hämarad. 

 

Sissepääs Rävala tänava poolt. Üleriided saab panna garderoobi. Garderoob on valveta, 

väärtuslikumad asjad võib vajadusel anda hoiule infolauda. Fuajees paiknevad ka WC-d 

Oodata ja riietuda saab suures saalis. Võtke soojemad riided kaasa. 

 

NB! Tuleb kasutada sisejalanõusid. Rajad õue ei lähe. 

 

RAJAMEISTRI LISAINFO 

 Projekteerijate maja on suur ja üpris põneva ehitusega. Hoone on külm nii, et kindlasti 

tasub riietuda soojemalt. Suurem osa ruume on avatud, mis lisab kindlasti põnevust, 

kuid nõuab ka tähelepanelikkust. Tasub ettevaatlik olla, sest mõnes ruumis võib esineda 

prügi. Üldises plaanis peaksid olema rajad läbitavad pealambita. 

 

 

OHUKOHAD  

Võistlusel osalemine on omal vastutusel. Registreerumisel tuleb kinnitada, et iga 

võistleja vastutab enda tervisliku seisukorra ja ohutuse eest.  

Nõuded ja osalustingimused võivad muutuda korraldajatest mitte olenevatel põhjustel.  

Kõik võistlejad kasutavad rinnanumbreid, haaknõelad tuleb ise kaasa võtta. 

Rinnanumbrid tuleb pärast jooksu tagastada hoonest väljumisel.  

Algajatele kohapeal juhendamine.  

Võistluse ajal pildistatakse ja filmitakse osalejate sooritusi koos jäädvustatu hilisema 

avaldamisega. Kui keegi ei soovi enda jäädvustamist, peab ta sellest koheselt 

informeerima jäädvustajat.  

Võistluse protokollid on avalikud ja neid võidakse kasutada statistika ja ajaloo 

talletamiseks. Võistlusele registreerimisel osalejatelt küsitavaid andmeid kasutatakse 

Võistluse korralduslikel eesmärkidel. Tulemused avaldatakse nimeliselt.  

Võistluse kohta avaldatakse info veebilehel www.ton.ee ja facebooki üritus Sisesuund. 
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KORRUSTE PAIGUTUS KAARDIL  

PS. Ülemised korrused pole radadena kasutuses ega kajastatud kaardil. 

 
 

 

Peakorraldaja:   OK TON Triina-Britt Preden, Maari Idnurm 

Korraldajad:  OK TON 

Kaart ja rada:     Jaan Viirmann 

Üliõpilaste MV:  Markus Harald Pais 
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Foto: Martin Siplane Foto: Madli Kaljuste 

  

 

 
Foto: Martin Siplane 
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MEENUTUSED 
“Mina olen selles majas igapäevaselt töötanud aastatel 1992-1995. Lisaks, umbes kuni 

2006 oli meil seal veel väike kontor 2...3 töötajale. Veel tänapäevani esineb aeg-ajalt 

meile esitatud arveid vms, millel mu firma aadressiks märgitud Rävala 8. Hoone keldris 

olen mitme kolleegi värvikat juubelit tähistamas käinud. See, et tööpäev läks õhtul 

sujuvalt üle lõbusamaks koosviibimiseks oli 90-ndate keskel tavaline. Hoones algas 

õhtuti vist kl 8-st turvarežiim, kus mööda hoonet patrullis lõukoeraga turvamees. 

Ükskord kui ootamatult tema vaatevälja ilmusime, pääsesime viimase käest päris 

napilt.” 

(Mairolt Kakko, Inseneribüroo REIB) 

„Meil oli osakonna ruumides riietumis- ja riistaruum. Seal oli ka riiete kuivatamise 

kapp, kuhu sai väljas märjaks saanud tööriideid (tollal puhvaikasid) kuivama riputada. 

Ükskord jäi üks õhtul ära väsinud geodeet sinna magama ja ärkas alles hommikul 

järgmise tööpäeva algul. Teda äratas samasse ruumi tulnud joonestaja (heas mõttes 

vene intelligentsi esindav vanem proua), võtma kohvivett, sest seal oli kraanikauss. 

Joonestaja ehmatas magajat sedavõrd, et too kukkus kapist alla põrandale, mis 

omakorda ehmatas joonestajat nii, et kohvikann kukkus käes põrandale ja edaspidi 

tema mõnda aega sinna ruumi siseneda ei tahtnud.“ 

(Mairolt Kakko, Inseneribüroo REIB ) 

"Rävala pst.8 oli 2 lifti. Iga kuu jäin korra lifti kinni ja siis tuli oodata, millal märgati 

sinu avariinupu helinat, tulid kusagil kaugemalt linna pealt montöörid ja vabaks lasid. 

Üks kord jäin lifti kinni, kutsuti montöörid, aga üle lifti põranda läks prusskas, võtsin 

kinga ja hakkasin seda materdama. Väljaspool arvati, et kannatan klaustofoobia all ja 

hakati rahustama. Liftid olid ka valivad. Maaehituse Pärnu osakonna juhataja oli 

üüratult suur ja paks mees, meenutas väga suurt Muumit. Kui liftis oli juba keegi ees, 

siis lift keeldus pärnakat sõidutamast, aga järgmisel korrusel mõne saledama peale 

võttis küll. ....." 

(Urve Rukki, RPI Maaehitusprojekt) 

“Üks omamoodi joonis, mis mõnikord tuli detailplaneeringu juurde vormistada oli 

tsiviilkaitse joonis. 

Sellel tuli planeeritud (korter) elamute ümber joonestada „koogikesed“, mille suurus 

olenes korruste arvust. Joonis pidi kujutama planeeritud hoonete rususid peale 

tuumarünnakut (või maavärinat). Seejuures ei pidanud hoonete rusud sulgema olulisi 

tänavaid ja läbipääsusid.  
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.......... 

Üldiselt kõik genplaanid ja vist osad detailplaneeringud täpsemalt nende joonised olid 

salajased, kuna sisaldasid moonutamata geodeesiat, reljeefi ja kõrgusarve. See 

tähendas, et kõik kalkad ja ka kõik koopiad olid eriosakonnas arvel ja iga õhtul 

kolmveerand viis arhivaar ootas kärsitult tagasi mu päevaks väljalaenatud jooniseid.” 

(Rein Ailt) 

" 8. korrusel meeste wc vastas täpselt meie 6. korruse peal asus üks tuba, millest ei 

märganud kunagi kedagi käimas, vähemalt mina mitte. Sinna tuppa polnud kellelgi 

kunagi asja. Hiljem selgus, et seal asus KGB aparatuuriga kogu hoone 

pealtkuulamisruum. Hiljem, kui asutus ja riigikord lagunesid, siis osakonna juhataja 

sõnul ilmunud välja 2 meest, kes käisid KGB 

aparatuuri taga otsimas ja endale küsimas, nähtavasti endised KGB-lased. Aparatuur oli 

uute aegade ja uute firmade tekkimisega minema visatud. Hiljem olen aru saanud, et 

taolised KGB pealtkuulamisruumid olid kõigil suurematel büroohoonetel. Eesti Raamatu 

kirjastuses töötanud sugulase käest tean, et Saarineni majas unustasid KGB-lased kord 

ukse trepikojas lukustamata ja keegi sama maja töötaja surus kogemata ukselinki ja 

toast vaatasid vastu kaks ehmunut pealtkuulajat. Rohkem selle ruumi ust lukust lahti ei 

unustatud.” 

(Urve Rukki, RPI Maaehitusprojekt) 

Aet Pikk meenutas, et ta elas 7. korrusel üle 1976. aasta maavärina, mille raputus 

kõrghoones oli tugevalt tunda. 

“Hoone põhiplaan kõrghoones oli lihtne: suurest avatud peatrepist välisseinani oli igal 

korrusel suur fuajee, kust hargnes 2 pikka koridori, 3 erisuuruses toaga ja wc, kas 

naistele või meestele. Fuajeesse avanes veel 2 suurt tuba, ühes oli tavaliselt kolmel 

projekteerijate korrustel osakonna juhtkonna tuba ja meie korrusel teises toas töötasid 

kütte-ventilatsiooni insenerid. Mingil ajal ruumipuuduse tõttu ehitati 6.korruse fuajee 

umbes 1/3 ulatuses klaasseinaga kinni, et tekiks veel üks eraldi tuba raamatupidajale, 

kes oli sarmikas lõuna-eestlane Linda, tema maksis meile ka sularahas palka ja keegi 

töötas seal ruumis vist veel.  

Maaehituse direktoriks oli Kanter ja peainsener oli Peep Põder, istusid 3. korrusel 

fuajeesse avanevas ruumis. Maaehitusel oli 4 projekteerimisosakonda. I osakond asus 5. 

korrusel ja projekteeris põllumajanduslikke hooneid või tööstuslikumaid hooneid. I 

osakonda juhtis Keldosild, eesnime ei mäleta. Tema oli selline sõbralik ja 

huumorimeelne meesterahvas. Tema huumorist on meelde jäänud õpetus, kuidas 
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kuurorti saabudes tuleb esimesest päevast alates „kohe hakata naisi murdma, siis jõuab 

kojusõidu ajaks välja puhata”. Teine oli tema „hommiku võimlemine – silmad 

 kinni, silmad lahti”.  

II osakond asus 6. korrusel, III osakond asus 7. korrusel, neis projekteeriti tsiviilehituse 

hooneid  ja 8. korrusel oli detailplaneeringute osakond. III osakond oli pisut väiksem ja 

7. korrusel asus ka väike sisekohvik paaris ruumis, kus sai töö ajal 

 kohvi, saia- võileiba. Kohviku avamisaega ei mäleta, kas kell 10 või 11, aga avamise 

ajaks kogunes juba järjekord. Maaehitusel oli veel 3 või 4 korrusel oma arhiiv ja 

tehniline osakond peaspetsialistidega. 3. korrusel oli vahetult trepi kõrval olev tuba 

väiksemate koosolekute ja arhitektuurinõukogude pidamise kohaks. Vahel käisime 

arhitektuurinõukogusid vaatamas, kus esitleti juhtkonnale, tehnilisele osakonnale ja 

staažikamatele arhitektidele uusi projektlahendusi.” 

(Urve Rukki, RPI Maaehitusprojekt) 

 

Pikemad lood:  

https://drive.google.com/drive/folders/1N8P7pP5vuamCM-hstBS-

KPT9w6g55F5v?usp=sharing  
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